ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 09.02.2021 г.
	№
	18

182300 г. Пустошка

О  внесении  изменений  в  постановление  Главы  района  от  06.04.2010 г. №  29  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Псковской области от 28 сентября 2009 г. № 368 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Псковской области, и государственными гражданскими служащими Псковской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» ( в редакции от 02.02.2021) Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы района от 06.04.2010 № 29 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. в Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления сведений о доходах, об имуществе обязательствах имущественного характера, утвержденном указанным постановлением:
а) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы.»;
б)  пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. в период по 30 июня 2021 г. (включительно) сведения о принадлежащих ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату), по форме уведомления согласно приложению к настоящему Положению и в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения.";

в) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. К уведомлению, представленному гражданином при назначении на должность муниципальной службы, применяются положения пунктов 9, 10, 12, 13.1 настоящего Положения.";

г)  дополнить приложением в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. в Положении  о представлении муниципальными служащими Администрации района и ее органов управления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка,  утвержденном указанным постановлением,  пункт 1 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вперед».
Глава района                                                                              С.Р. Василькова
Приложение

к постановлению

Администрации Пустошкинского района
от «09» февраля 2021 г. № 18
«Приложение

к Положению

о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение
должностей муниципальной службы
в Администрации Пустошкинского района
и ее органах управления,
и муниципальными служащими
Администрации Пустошкинского района
и ее органов управления сведений
о доходах, об имуществе обязательствах
имущественного характера»
УВЕДОМЛЕНИЕ
о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты
    Я, _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

уведомляю о наличии у меня, моей супруги (моего супруга), несовершеннолетнего ребенка

(нужное подчеркнуть)

следующего имущества:

1. Цифровые финансовые активы, цифровые права, включающие одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права

	№ п/п
	Наименование цифрового финансового актива или цифрового права <1>
	Дата приобретения
	Общее количество
	Сведения об операторе информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов <2>

	1

	2

<1> Указываются наименования цифрового финансового актива (если его нельзя определить, указываются вид и объем прав, удостоверяемых выпускаемым цифровым финансовым активом) и (или) цифрового права, включающего одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права (если его нельзя определить, указываются вид и объем прав, удостоверяемых цифровыми финансовыми активами и иными цифровыми правами с указанием видов иных цифровых прав).

<2> Указываются наименование оператора информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, страна его регистрации и его регистрационный номер в соответствии с применимым правом (в отношении российского юридического лица указываются идентификационный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер).

2. Утилитарные цифровые права

	№ п/п
	Уникальное условное обозначение <1>
	Дата приобретения
	Объем инвестиций (руб.)
	Сведения об операторе инвестиционной платформы <2>

	1

	2

<1> Указывается уникальное условное обозначение, идентифицирующее утилитарное цифровое право.

<2> Указываются наименование оператора инвестиционной платформы, его идентификационный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер.

3. Цифровая валюта

	№ п/п
	Наименование цифровой валюты
	Дата приобретения
	Общее количество

	1

	2

	3

по состоянию на _______________

_____________________________
_____________________________
_____________________________             ___________________

                     (фамилия и инициалы)                                                          (подпись и дата)"
1
5